
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 300
22 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7,901 στρ. 
στη θέση «60° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ.» περιφέρειας Δήμου 
Μεγαρέων Αττικής. ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1.665,92 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κουτσουνό−
ραχη» Δήμου Μήλου της νήσου Μήλου και κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση. ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, η οποία 
αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,110 στρ. στη θέση «Λο−
ζανάκι» της Τ.Κ. Ρευματιάς, Δ. Ε. Λούρου του Δή−
μου Πρέβεζας, Π. Ε. Πρέβεζας. ............................................ 3

Μερική ανάκληση της αριθμ. 5218/12−9−1985 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Αχα−
ΐας, έκτασης 4.495 στρεμ. στη θέση «Δένδρα κ.λ.π» 
Τοπικής Κοινότητας Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέων, 
Αχαΐας ως προς έκταση 4.116,24 τ.μ. στην θέση 
«Μπιλίρι» Ελεκίστρας. ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1761 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 7,901 στρ. 

στη θέση «60° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ.» περιφέρειας Δήμου Με−
γαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 280 του ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1245/2.6.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεγάρων.

7. Την από 30.6.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού επτά στρεμμάτων και εννια−
κοσίων ενός χιλιοστών του στρέμματος (7,901 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «60° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ.» περιφέρει−
ας δήμου Μεγαρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−
20−21−22−23−24−25−26−27−28−29−1 στο τοπ. διάγραμμα κλ. 
1:2000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6359/4 κλ. 1:5000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με δρόμο (Π.Ε.Ο.Α.Κ.). 
Νότια: Με παραλία.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 29 Ιουλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3043



3044 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3045

    Αριθμ. 3465 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1.665,92 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κουτσουνόρα−
χη» Δήμου Μήλου της νήσου Μήλου και καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87A΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

4. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143/2010 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

6.  Την αριθμ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/
τ.Β΄/29−3−2011).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.07.90).

8. Τις αριθμ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων…».

10. Το αρ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ. 
Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. 
Παραγωγής.

11. Τις αριθμ. 3080/04−07−2011, ΔΥ/15−07−2011, εισηγή−
σεις, έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας αρμοδίων 
υπαλλήλων της υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβα−
δού 1.665,92 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κουτσουνόρα−
χη» Δήμου Μήλου της νήσου Μήλου και προσδιορίζεται 
στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
Χάρτη 7581.2, που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Η συνολική εκχερσωμένη επιφάνεια συνορεύει:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με δασικές και αγροτικές εκτάσεις,
ΔΥΤΙΚΑ με δασικές εκτάσεις,

ΒΟΡΕΙΑ με δασικές εκτάσεις και
ΝΟΤΙΑ με δασικές εκτάσεις.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 3, κατά κατηγορία στις παρ. 1δ και 1ε και κατά 
θέση στην παρ. 2β, του άρθρου 4, του Ν. 998/79, όπως 
αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με το 
Ν.  3208/03.

Δ. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−
νται με ενδεικτικά αριθμητικά σημεία κορυφών όπως 
αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερθέν σχεδιάγραμμα 
και παρατίθενται σε πίνακα συντεταγμένων στο σύστη−
μα ΕΓΣΑ ’87.

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από δασικά είδη Pistacia 
Lentiscus (σχίνος) και Erica sp. (ρείκι) και ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ’87

1 535750.74 4059418.51

2 535754.67 4059433.11

3 535756.72 4059448.71

4 535769.93 4059460.19

5 535773.71 4059468.76

6 535783.14 4059471.67

7 535796.18 4059466.19

8 535800.29 4059451.45

9 535803.11 4059441.86

10 535811.98 4059433.89

11 535811.76 4059431.44

12 535779.64 4059431.9

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 15 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3046 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3047

Αριθμ. 29430/1392 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,110 στρ. στη θέση «Λο−
ζανάκι» της Τ.Κ. Ρευματιάς, Δ. Ε. Λούρου του Δήμου 
Πρέβεζας, Π. Ε. Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας.
• β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
• γ) Του Ν.3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• δ) Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής 
Μακεδονίας».

• ε) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών 
και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
ειδικότερα: εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 εβ) Του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 
Τροφίμων: 

α) 160417/1180/9−7−1980.
β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την αριθ. 20708/983/25−5−2011 πρόταση της Διεύ−

θυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 25−3−2011 έκθεση 

αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση, η οποία 
αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,110 στρ. (δύο στρέμματα και 
εκατόν δέκα χιλιοστά του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται θέση «Λοζανάκι» της 
Τοπικής Κοινότητας Ρευματιάς, Δημοτικής Ενότητας 
Λούρου του Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α. 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
αποψιλωτική υλοτομία δασικής βλάστησης, αποτελού−
μενης από πουρνάρια σε ποσοστό 100%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 15 Ιουλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ



3048 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3049

  Αριθμ. 60201/2759 (4)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 5218/12−9−1985 απόφασης κή−

ρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Αχαΐας, έκτασης 
4.495 στρεμ. στη θέση «Δένδρα κ.λ.π» Τοπικής Κοινό−
τητας Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέων, Αχαΐας ως προς 
έκταση 4.116,24 τ.μ. στην θέση «Μπιλίρι» Ελεκίστρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ.63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980,  β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Το αριθμ. οικ. 117846/630/7−4−2011 έγγραφο ΥΠΕΚΑ.
8. Την αριθ. 5218/12−09−1985 απόφαση του Νομάρχη 

Αχαΐας, περί κηρύξεως έκτασης ως αναδασωτέας στην 
θέση «Δένδρα κ.λ.π.» Τοπικής Κοινότητας Ελεκίστρας, 
Δήμου Πατρέων, Αχαΐας (ΦΕΚ Δ.620/1985).

9. Την αριθμ. 04/2011 σύμφωνη απόφαση της (Β) 
Α΄βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Αχαΐας.

10. Την αριθμ. 37090/4036/05−05−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5218/12−09−1985 από−
φαση του Νομάρχη Αχαΐας «περί κηρύξεως εκτάσεως 
ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 4.495 στρεμ., στην 
θέση «Δένδρα κ.λ.π.» τέως Κοινότητας Ελεκίστρας και 
νυν Τοπικής Κοινότητας Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέων, 
Αχαΐας, ως προς την έκταση των 4.116,24 τ.μ. στην θέση 
«Μπιλίρι» Ελεκίστρας, η οποία δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 04/2011 απόφαση 
της (Β)Α΄ βάθμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας, στα πλαίσια της παρ. 
4 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08. Επομένως η ως άνω 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αχαΐας απώλεσε την 
αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα. Η έκταση αυτή των 
4.116,24 τ.μ. (Ε1 1.748,84 τ.μ. με στοιχεία 1,2,3,...20,21,1) και 
(Ε2 2.367,40 τ.μ. με στοιχεία 22,23,24....37,38.22) απεικο−
νίζεται στο συνημμένο διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 Τμήμα 2
Βόρεια: Με δασική έκταση Με εκχερσωμένη δασική έκταση
Νότια: Με εκχερσωμένη 
δασική έκταση Με εκχερσωμένη δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση Με δασική έκταση
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

5218/12−09−1985 απόφαση κήρυξη ως αναδασωτέας του 
Νομάρχη Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003002208110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-25T09:17:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




